
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Берёзовская средняя общеобразовательная школа” 

663845 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный,                                                

ул. Школьная, д. 38, тел. 8-(39171)-32- 4-73email: bersosh@yandex.ru 

Выписка из приказа  №  23/2-о  

от 28.03.2022г 

Об утверждении состава методических троек  

и назначении руководителей 

 

В соответствии со  статьей 47. «Правовой статус педагогических работников. Права и свободы 

педагогических работников, гарантии их реализации» Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об 

образовании в Российской Федерации",  а также руководствуясь основными принципами национальной 

системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную систему 

учительского роста (Распоряжение Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-р), в целях методического 

обеспечения учебно-воспитательного процесса, исследования его эффективности, повышения и 

совершенствования профессионального мастерства педагогических работников и основываясь на результатах 

диагностики профкомпетенций на платформе «Я-класс», приказываю: 

 

1. Создать профессиональные объединения педагогов школы, методические тройки, и назначить 

руководителями в следующем составе: 

2.  

 Состав  Руководитель  

Тройка 1 1. Майорова Л.Н., учитель истории и обществознания 

2. Коновалова В.В., учитель русского языка и литературы 

3. Капустина И.В., учитель начальных классов 

Майорова Л.Н. 

Тройка 2 1. Ильина О.Н., учитель английского языка 

2. Сазонова О.В., педагог-дефектолог 

3. Савина Е.Г., учитель физики и информатики 

Ильина О.Н 

Тройка 3 1. Юдина М.Д., учитель географии 

2. Ильяшевич А.А., учитель технологии 

3. Вернер И.А., учитель начальных классов 

Юдина М.Д 

Тройка 4 1. Савина Л.А., учитель начальных классов 

2. Гнидина Л.И., учитель химии и биологии 

3. Левданский С.Л., учитель физической культуры 

Савина Л.А. 

Тройка 5 1. Поздняк Л.А., социальный педагог, учитель начальных 

классов 

2. Ясева М.С., педагог-психолог 

3. Гавриленко Н.А., учитель английского языка 

Поздняк Л.А. 

Тройка 6 1. Головина Н.И., учитель технологии 

2. Жайворонюк Е.Г., учитель математики 

3. Косолапова Т.А.., преподаватель- организатор ОБЖ  

Головина Н.И. 

3. Утвердить регламент работы методических троек (приложение 1). 

4. Руководителям методических троек организовать взаимодействие педагогов внутри тройки и 

обеспечить выполнение мероприятий плана в соответствии с целевыми ориентирами. 

5. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Тюхтееву Е.В. 

Директор школы                                      Е.Н. Куксенко 

 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1. 

 

Регламент работы методической тройки в составе: 

_______________________________________________________________ 

№ Мероприятия  Дата  Ответственный  

1. Встреча тройки по поводу совместной 

разработки урока или его фрагмента. 

Цель совместной разработки: погашение 

профессионального дефицита педагога, 

для которого разрабатывается урок 

(приложение ) 

 

  

2. Проведение урока и его совместный 

анализ по критериям, согласно 

приложению  

 

 

 

 

  

3. Разработка рекомендаций по 

совершенствованию урока (методов,  

приемов, действий учителя и т.п.) 

 

  

4. Работа учителя с рекомендациями 

 

  

5. Проведение урока с учетом отработанных 

рекомендаций и его анализ в 

методической тройке 

 

 

 

  

6. Разработка рекомендаций по 

тиражированию положительного опыта 

  

7. Представление опыта в другой тройке или 

на методическом мероприятии 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


